Źródła rękop. 1) Metr. Reg. Lb. 80, fl. 162.
*) Wielkie litery w całem nazwisku oznaczają lekarza, 

którego Słownik K oźmińskiego nie wymienia.

ABRAMOWICZ PAWEŁ
obywatel lwowski, lekarz i aptekarz z drugiej połowy X V I 
w. artis phisicae medicus et pharmacopola. Jako właściciel 
apteki procesował się w r. 1585 z Konstantym Korniaktem, 
kupcem z Kandyi, o 300 talarów, należnych za lekarstw a1). 
W roku 1596 powołany na służbę do dworu królewskiego, 
mianowany przez Zygmunta I I I  lekarzem wojsk i poddany 
władzy hetmana Żółkiewskiego. Nadto zostawiono d-rowi 
prawo prowadzenia nadal handlu towarami aptecznymi we 
Lwowie i wyjęto go z pod władzy urzędu miejskiego.

I. P a u l u s  A b r a m o w i c z  c i v i s  L e o p o -  
l i e n s i s  i n  m e d i c u m  e x e r c i t u s  e l i g i t u r  
e t  a i u r i s d i c t i o n e  c i v i l i  L e o p o l .  e x i 
mí  t u r .a).
[Varsaviae, d. 19 mens. Augusti. Anno 1596]. 
„Sigismundus etc. Significamus etc. Quod cum non 

ita  pridem internuncii totius exercitus nostri, quo proximo 
contra homines quosdam insolantes et Regni nostri turba-
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tores usi sumus, solicite apud nos intercederent, pro famato 
et egregio Paulo Abramowicz, cive et medico Leopoliensi, 
eiusque fidem, diligentiam et in curandis sub illo tumultu 
laesis, aliisque aegrotis insigne felixque studium nobis so- 
lenniter commendarent, dandum hoc intercession! praefatae 
existimavimu8, ut supplici libello tunc quoque per ipsum 
nobis oblato (quo ille de quibusdam gravaminibus magistra- 
tus civilis conquerebatur, atque se ab eorum iurisdictione 
eximi petebat) annueremns. Quare eundem Paulum A bra
mowicz, tanquam eum, qui praeter tabernam aromatariam 
nullas negotiationes Leopoli exercet imo circa ministerium 
exercitus nostri, ex mandato magnifici Stanislai Żółkiew
ski, castellani Leopoliensis Regni nostri campiductoris, as- 
siduus est, primum quidem in exercitus nostri medicum eli- 
gimus et ordinamus, atque in numerum servitorum nostro- 
rum ascribimus, deinde yero eundem quo ad personam dun- 
taxat eius a iurisdictione civili Leopoliensi eximimus et li- 
beramus, Jurisdiction! vero nostrae vel praedicti magnifici 
Stanislai Żółkiewski, castellani Leopoliensis e t Regni no
stri campiductoris, in actionibus omnibus personalibus su- 
biicimus et relinquimus, decernentes eundem Paulum 
Abramowicz ex persona sua non nisi coram nobis vel co- 
ram campiductore generali pro tempore existente conveniri 
debere, ita  tamen ut non obstante praesenti libertatione 
nostra modo antiquo aromatariam ibidem Leopoli exercere 
integrum illi sit, salva iurisdictione civili quo ad actionem 
habere et fundi tangentes. Quare famatis proconsuli, con- 
sulibus, advocato et scabinis civitatis nostrae Leopoliensis, 
id ad noticiam deducentes, eisdemque serio mandamus, ne 
in personam praefati Pauli Abramowicz, illam iurisdictio- 
nem sibi usurpent, sed eum per omnia praesenti concessio- 
ne nostra gaudere perm ittant. In cuius rei fidem etc. D a
tum Yarsaviae die decima nona mensis Augusti. Anno ut 
supra (MDXC sexto). Sigismundus Rex“.